tiones ratas habere et approbare dignatus est, contrariis non 

obstantibus quibuscumque. 

f VINCENTIUS Card . Episc. Praenest., Praefectus. 

B. Pompili, Secretarius 

V O T U M I . 

Emi patres, 

i . Ut assolet c u m leges p r o m u l g a n t u r , quibus consuetudines et m o 

res populi innovantur , praecipue si lex una, eodem m o r e m o d o q u e , di

versos att ingit populos , ut scilicet non mediocria et dubia et obstacula 

parentur , id sat abundanter contigit edito decreto Ne temere. E ten im 

bis iam E E . VV. ad dubia evolvenda et ad remedia danda devenerunt 

in comit i i s praeteritis ; et nunc tertio ad idem (nec forsan u l t imo) voca-

mini . Ci to in a r g u m e n t u m . 

Dubium I . — Utnm ad valida ineunda sponsalia partes tenean
tur subsignare scripturam unico contextu cum parocho seu Ordinario 
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uzut cum duobus testibus; an potius sufficiat ut scriptura, ab una parte 
£um parocho vel cum duobus testibus subsignata, remittatur ad alte
ram partem, quae vicissim cum parocho vel duobus testibus subscribat. 

2. Verba decreti , prouti sonant , nihil nobis innuere v i d e n t u r , ex 

quibus potius uno modo q u a m altero so lvatur difficultas, c u m requi

rant t a n t u m scr ipturam subs ignatam, abstrahendo a c ircumstant i i s quo
modo, quando. V e r u m t a m e n , si male haud opinor , puto magis c o n 

g r u u m esse spiritui legis requirere subsignationem unico contextu, hoc 

«est sponsis insimul consistentibus c o r a m parocho aut test ibus, ibique 

s cr ip turam subsignantibus, unus post a l ium. Revera legislator voluit e 

medio tollere sponsalia quae oretenus agebantur , et val ida non c o g n o 

scere nisi ea , quae , scripto pac ta , s i daretur necessitas, probari possent 

p e r f idem instrument i . Scr iptura sponsal ium igitur, cui vis inest publici 

document i , eo m o d o facienda est quo coni ic iuntur omnia ins trumenta 

p u b l i c a ; instrumenta autem publica coni ic iuntur, aut saltem leguntur et 

subscr ibuntur unico contextu a partibus (sive per se, sive per personam 

delegatam) et ab iis, qui requiruntur ad fidem faciendam : ut notar ius , 

testis. Accedit quod, s i admit tere tur validitas sponsal ium per scr iptu

r a m subsignatam diverso t empore , sponsis non compraesent ibus , via fa

c i l l ima aperiretur fraudibus et decepdonibus , praecipue in secunda forma 

sponsa l ium, et s ignanter si aliquis ex contrahentibus scribere nequeat .